Brockopp, Leiden Brill 2000, xx+312 sayfa.

Muharrem KILIÇ∗

İlk Dönem Mâliki Hukuku: İbn Abdülhakem ve Onun Büyük Fıkıh Muhtasarı
adlı bu eser, Mâliki hukuk ekolünün oluşum evresinin önemli fıkıh bilginlerinden
ve İmam Mâlik’in önde gelen talebelerinden birisi olan Mısırlı Ebu Muhammed
Abdullah İbn Abdülhakem’in (öl. 214/829) el-Muhtasarü’l-Kebîr fi’l-Fıkh adlı
eserini esas alarak ilk dönem Mâliki hukuk tarihini konu edinen bir çalışmadır.
Eserin müellifi Jonathan E. Brockopp bu çalışmasını, bir giriş, dört bölüm ve iki ek
bölümden oluşturmuştur.

Brockopp, yapmış olduğu bu çalışmanın, Mâliki hukuk tarihinin yeniden inşa-
sına üç yönlü bir katkıda bulunacağını ifade etmektedir.

Bu nedenlerden ilki, eserin var
olan el yazma bölümlerinin oldukça eski olmasından dolayı, bunların metnin
otantisitesini kanıtlamada kullanılabilecek nitelikte olmasıdır. Yazar bu metnin
210/825 yılından önce kaleme alındığının kesin olarak ifade edilebileceğini belirtir.
el-Muhtasarü’l-Kebîr’in, diğer ilk dönem Mâliki metinleri ile karşılaştırıldığında,
İmam Mâlik’in eserinin bunun temelini oluşturması da bu eserin önemini ortaya
koyan yönlerden birisidir. Ebû Bekir el-Ebherî (öl. 375/985) tarafından bu eser için
yazılan ve Bağdat Mâliki hukuk ekolüne ait varolan metinlerden birisi olan Şerh’in,
İslâm dünyasının bir çok yerindeki fıkıh bilginlerini etkilemiş olması da yine bu
eserin önemini ortaya koymaktadır.